41 505/112 CD 1/26
41 505/112 CD
DS(P)*M
带阀芯位置监测的
电磁方向阀
工作原理
— 带阀芯监测的电磁方向控制阀，装有阀芯位置监测
传感器（如果是先导式方向控制阀，主阀芯被监测

41 505/112 CD 2/26
*M
1 - 直动式电磁阀订货型号
1.1 - 订货型号
1.2 -  DS3M和DS5M型阀的阀芯机能
阀芯位置监测
阀芯机能 (见第1.2节)
S* TA TB
SA* TA02 TB02
TA100 TB100
序列：
（序列号20-29，外形和安装连接尺寸不变）
D S M - / 20 - K1 /
电磁方向控制阀
安装尺寸：
3 = ISO 4401-03 (CETOP 03)
5 = ISO 4401-05 (CETOP 05)
密封：
N = NBR 密封矿物油使用(标准)
V = FPM 密封特殊油液使用
直流电源电压
D12 = 12 V
D24 = 24 V
D110 = 110 V
D220 = 220 V
线圈电气连接：
DIN 43650型插头(标准)
监测位置：
(见第17节切换逻辑])
R0 = 监测非工作位
MA = 监测位置 ‘a’
MB = 监测位置 ‘b’
注意：为了与EN 693:2011标准配合，阀不带手动应急操作。
注意：请在下表中确认可以提供的阀芯机能和传感器类型。
DS3
阀芯机能
S* SA*
TA
TB
TA100
TB100
传
感
器
类
型 R0 x
MA x x x
MB x x x
S*型：
2个电磁铁，3位

41 505/112 CD 7/26
*M
5.1 - 订货型号
安装尺寸：
5 = CETOP P05
5R = ISO 4401-05 (CETOP R05)
7 = ISO 4401-07 (CETOP 07)
8 = ISO 4401-08 (CETOP 08)
电磁阀下过渡板P口带节流器
(标准)
先导式电磁方向控制阀
阀芯机能 (见第5.2节)
S1 SA1 SB1 TA TB
S4 TA100 TB100
序列：
10 = for DSP5M, DSP5RM和DSP8M
20 = for DSP7M
(序列号十位数相同时外形和安装连接尺
寸不变)
密封：
N = NBR 密封矿物油使用(标准)
V = FPM 密封特殊油液使用
泄油 (见第7节):
I = 内泄
E = 外泄
先导控制 (见第7节)：
I = 内控 (不适用于S4阀芯机能)
E = 外控
C = 内控带背压阀
(只适用于DSP7和DSP8)
Z = 内控带30 bar固定可调减压阀
(见第6.2节)
D S P M / / /- / - P
阀芯位置监测
直流电源电压
D12 = 12 V
D24 = 24 V
D110 = 110 V
D220 = 220 V
线圈电气连接：
DIN 43650型插头(标准)
监测位置：
(见第17节切换逻辑)
1个位置传感器
R0 = 监测非工作位
MA = 监测位置 ‘a’
MB = 监测位置 ‘b’
2个位置传感器
M0 = 监测非工作位
MAB =监测位置 ‘a’和‘b’
注意： 为了与EN 693:2011标准配合，阀不带手
动应急操作。
注意：请在下表中确认可以提供的阀芯机能和传感器类型。
阀芯机能
S*
SA*
SB*
TA
TB
TA100
TB100
传
感
器
类
型
R0 x
MA x x x
MB x x x
M0 x
MAB x x x x
K1
5 - 先导式电磁阀订货型号
-
可选：
D = 主阀芯切换速度控制 (见第8节)
41 505/112 CD 8/26
*M
5.2 - DSP5M, DSP5RM, DSP7M和DSP8M型阀的阀芯机能
S*型：
2个电磁铁，3位
弹簧对中
TA型：
1个电磁铁，A侧
2工作位
弹簧回位
TB型：
1个电磁铁，B侧
2工作位
弹簧回位
SA*型：
1个电磁铁，A侧
2位（中位+工作位）
弹簧回位
SB*型：
1个电磁铁， B侧
2位（中位+工作位）
弹簧回位
41 505/112 CD 9/26
*M
6 - 特性曲线 (在温度50°C，油液粘度36 cSt条件下测得）
6.1 - 先导式阀压差-流量特性曲线
DSP5M - DSP5RM
DSP8M
DSP7M
阀芯机能
流向
P→A P→B A→T B→T P→T
图中对应曲线
S1, SA1 4 4 1 1 -
S4 5 5 2 3 5
TA, TB 4 4 1 1 -
TA100, TB100 3 3 1 1 -
阀芯机能
流向
P→A P→B A→T B→T P→T
图中对应曲线
S1, SA1 1 1 3 4 -
S4 2 2 4 5 4
TA, TB 1 1 3 4 -
TA100, TB100 -
阀芯机能
流向
P→A P→B A→T B→T P→T
图中对应曲线
S1, SA1 2 2 3 3 -
S4 4 4 3 5 6
TA, TB 2 2 3 3 -
TA100, TB100 5 5 5 5 -
41 505/112 CD 10/26
*M
6.2 - DSP5M - DSP7M - DSP8M型先导式电磁阀性能极限
表中数据是在电磁阀先导工作压力100 bar，使用粘度36 cSt的矿物
油，在温度50°C条件下，PA和BT连通时测得。
根据管路中的压力变化测量得电打开和断电关闭的时间。
时间 (± 10%)
[ms]
得电打开 断电关闭
2 位 3 位 2 位 3 位
DSP5M - DSP5RM 60 50 50 40
DSP7M 75 60 60 45
DSP8M 100 70 80 50
6.3 - 切换时间

须使用外控和减压阀。否则，可以订
购阀带内控和30 bar固定可调减压阀
。若需要订购此选项，请在订货型号
中添加字母Z (见第 5.1节)。
41 505/112 CD 11/26
*M
只能采用内部先导
Y: 堵头M6x8用于外泄
7.1 - P口安装背压阀 (选项C)
DSP7M和DSP8M型阀可选配P口安装背压阀。对于在不得电状态下，P口和回油口T相连(阀芯机能S4)的控制
阀，必须使用此阀，才能建立必须的先导压力。背压阀的开启压力为5 bar，最小流量15 l/min。
C型的总是使用内部先导。
注意：由于背压阀不能完全封死，因此不能作为单向阀使用。
若有此要求，请在订货型号中增加选项C(见第5.1节)。
只有DSP7M型阀，背压阀可以单独订购，并且很容易安装到主阀的P口。若需单独订购背压阀，请使用订货代码0266577。
图中曲线反映了有背压阀状态下的压降(只包括阀体部分)， 总
压降还需加上相关阀芯的压降(见第6节)。
DSP8MDSP7M
在先导电磁阀和主阀之间安装MERS型双路流量控制阀，可对先导
流量进行控制，从而实现平稳换向。
若需要此选项，订购时在订货型号中添加字母D(见第5.1节)。
8 - 选项：主阀芯切换速度控制
尺寸 mm
DSP5 DSP7 DSP8
A 228 235 264
41 505/112 CD 12/26
*M
9 - DSP5M和DSP5RM型阀外形和安装尺寸
尺寸 mmDSP5M-S*
DSP5RM-S*
单个阀紧固螺栓：4个SHC螺栓 ISO 4762 M6x35
紧固扭矩：8 Nm (8.8级螺栓A)
安装孔螺纹： M6x10
密封圈： 5个OR 型号2050 (12.42x1.78) - 硬度90
2个OR 型号2037 (9.25x1.78) - 硬度90
1 安装面带密封圈
2 位置传感器：出厂设定，不得修改
3 位置传感器直插头。需单独订购，见
第18节
4 DIN 43650电气插头，需单独订购，
订货型号见样本49 000
传感器类型：
M0
MAB
传感器类型：
R0
注意：带Z选项的外形和安装尺寸 (固定可调减压阀) 见第
12节。
41 505/112 CD 13/26
*M
尺寸 mmDSP5M-TA, TA100, SA1
DSP5RM-TA, TA100, SA1
TB型阀电
磁铁位置
传感器类型：
MAB
传感器类型：
MA
MB
TB型阀电磁
铁位置
单个阀紧固螺栓：4个SHC 螺栓 ISO 4762 M6x35
紧固扭矩：8 Nm (8.8级螺栓)
安装孔螺纹： M6x10
密封圈：　 5个OR 型号2050 (12.42x1.78) - 硬度90
2个OR 型号2037 (9.25x1.78) - 硬度90
MB 传感器位置
1 安装面带密封圈
2 位置传感器：出厂设定，不得修改
3 位置传感器直插头。需单独订购，见
第18节
4 DIN 43650线圈电气插头，需单独订
购，订货型号见样本49 000
注意：带Z选项的外形和安装尺寸 (固定可调减压阀) 见第
12节
41 505/112 CD 14/26
*M
10 - DSP7MDS5M型阀外形和安装尺寸
尺寸 mmDSP7M-S*
传感器类型：
M0
MAB
传感器类型：
R0
单个阀紧固螺栓： 4个SHC 螺栓 ISO 4762 M10x60
2个SHC 螺栓 ISO 4762 M6x50
紧固扭矩：M10x60：40 Nm
M6x50：8 Nm
安装孔螺纹： M6x18; M10x18
密封圈：4个OR 型号130 (22.22X2.62) - 硬度90
2个OR 型号2043 (10.82x1.78) - 硬度90
1 安装面带密封圈
2 位置传感器：出厂设定，不得修改
3 位置传感器直插头。需单独订购，见
第18节
4 DIN 43650电气插头，需单独订购，
订货型号见样本49 000
注意：带Z选项的外形和安装尺寸 (固定可调减压阀) 见第
12节。
41 505/112 CD 15/26
*M
单个阀紧固螺栓： 4个SHC 螺栓 ISO 4762 M10x60
2个SHC 螺栓 ISO 4762 M6x50
紧固扭矩：M10x60：40 Nm
M6x50： 8 Nm
安装孔螺纹： M6x18; M10x18
密封圈： 4个OR 型号130 (22.22X2.62) - 硬度90
2个OR 型号2043 (10.82x1.78) - 硬度90
尺寸 mmDSP7M-TA, TA100, SA1
TB型阀电磁
铁位置
传感器类型：
MAB
传感器位置：
MA
MB
TB型阀电磁
铁位置
MB 传感器位置
注意：带Z选项的外形和安装尺寸 (固定可调减压阀) 见第
12节。
1 安装面带密封圈
2 位置传感器：出厂设定，不得修改
3 位置传感器直插头。需单独订购，见
第18节
4 DIN 43650电气插头，需单独订购，
订货型号见样本49 000
41 505/112 CD 16/26
*M
11 - DSP8M型阀外形和安装尺寸
尺寸 mm
单个阀紧固螺栓： 6个SHC 螺栓 ISO 4762 M12x60
紧固扭矩： 69 Nm
安装孔螺纹： M12x20
密封圈： 4个OR 型号3118 (29.82x2.62) - 硬度90
2个OR 型号3081 (20.24x2.62) - 硬度90
DSP8M-S*
传感器类型：
M0
MAB
传感器类型：
R0
注意：带Z选项的外形和安装尺寸 (固定可调减压阀) 见
第12节。
1 安装面带密封圈
2 位置传感器：出厂设定，不得修改
3 位置传感器直插头。需单独订购，见
第18节
4 DIN 43650电气插头，需单独订购，
订货型号见样本49 000
41 505/112 CD 17/26
*M
单个阀紧固螺栓： 6个SHC 螺栓 ISO 4762  M12x60
紧固扭矩：69 Nm
安装孔螺纹： M12x20
密封圈： 4个OR 型号3118 (29.82x2.62) - 硬度90
2个OR 型号3081 (20.24x2.62) - 硬度90
尺寸 mm
DSP8M-TA, TA100, SA1
TB和SB 型阀
电磁铁位置
传感器类型：
MAB
传感器类型：
MA
MB
TB和SB 型阀
电磁铁位置
MB 传感器位置
注意：带Z选项的外形和安装尺寸 (固定可调减压阀)
见第12节。
1 安装面带密封圈
2 位置传感器：出厂设定，不得修改
3 位置传感器直插头。需单独订购，见
第18节
4 DIN 43650电气插头，需单独订购，
订货型号见样本49 000
41 505/112 CD 18/26
*M
12 - DSP*M-*/*-Z*/* 型阀外形和安装尺寸
注意：未列在其中的外形尺寸和
特性见第9 - 10 - 11节。
DSP5M-*/10*-Z*/*
DSP5RM-*/10*-Z*/*
DSP8M-*/10*-Z*/*
DSP7M-*/20*-Z*/*
尺寸 mm
1 30 bar固定可调
减压阀
41 505/112 CD 19/26
*M
50.8
37.3
27
3.2
16.7
54
M6x10
facoltativo
Attacco "T"
BA
P
T
Ø11.2 (max)
4
6 3
2
.5
2
1
.4
6
.3
DS5M
ISO 4401-05-04-0-05
(CETOP 4.2-4-05-320)
可选
“T”口
0.75
T
B
31.75
P
A25.9
15.5
5.1
12.7
31
M5
Ø4
Ø7.5 (max)Ø7.5 (max)
21.5
30.2
40.5
33
DS3M
ISO 4401-03-02-0-05
(CETOP 4.2-4-03-350)
Ø6.3 (max)
attacco "T"

15 - 线圈插头
电磁阀提供时都不带插头。插头需要单独订购。
需要订购的插头订货型号见目录49 000。
41 505/112 CD 21/26
*M
16 - 位置传感器
电气特性
工作电压 V DC 20 ÷ 32
消耗电流 A 0.4
最大输出负载 mA 400
输出 2 PNP
电气保护 极性反转短路电路
滞环 mm ≤ 0.1
工作温度 °C -25 ÷ +80
保护等级参照CEI EN 60529标
准
(绝缘保护等级)
IP65
EMC
电磁兼容性
DIN EN 61000-6-1/2/3/4
R0 连接图
M* 连接图
针脚 值 功能
1 +24 V 电源
2 NC 常闭 -
3 0 V -
4 NC 常闭 +
针脚 值 功能
1 +24 V 电源
2 NC 常闭
3 0 V -
4 NO 常开
注意：M0和MAB型有两个位置传感器；必须完成每个传感器连接。
41 505/112 CD 22/26
*M
17.2 - MA 监测
得电工作位监测，使用一个位置传感器。
适用于直动式和先导式阀。
阀芯机能 SA*, TA, TA02, TA100
断电位监测，使用一个位置传感器。
适用于直动式和先导式阀。
阀芯机能 SB*, TB, TB02, TB100
17.3 - MB 监测
断电位监测，使用一个位置传感器。
适用于直动式和先导式阀。
阀芯机能 SA*, TA, TA02, TA100
得电工作位监测，使用一个位置传感器。
适用于直动式和先导式阀。
阀芯机能 SB*, TB, TB02, TB100
17 - 切换逻辑
迪普马提供各种位置的监测，并且针对先导式阀，甚至有冗余信号的监测。
17.1 - R0 监测
非工作（中）位监测，使用一个位置传感器。
适用于直动式和先导式阀；
阀芯机能 S*
41 505/112 CD 23/26
*M
17.5 - MAB 监测
两个工作位监测，使用两个单独的位置传感器监测。
只适用于先导式阀;